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Wspomnienia

Ryszard Andrzej Kopczyński
(1940–2011)

W sobotę 12 lutego 2011 r. zmarł w gostyńskim
szpitalu specjalista chirurgii ogólnej Ryszard Kopczy-
ński. Urodził się 3 lutego 1940 r. w Kaczanowie
(powiat wrzesiński). Po zdaniu matury w liceum ogól-
nokształcącym we Wrześni w 1958 r. rozpoczął studia
na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Pozna-
niu. Dyplom lekarza medycyny uzyskał 23 kwietnia
1965 r. i został skierowany przez pełnomocnika prze-
wodniczącego Komitetu Pracy i Płac ds. Zatrudniania
Absolwentów Szkół Wyższych do pracy w Gostyniu. 19 czerwca 1965 r. rozpoczął
etatową pracę w szpitalu im. Karola Marcinkowskiego. Przyjęty został przez dyrek-
tora dr. med. Stefana Walskiego i po odbyciu obowiązującego dwuletniego stażu
podyplomowego pod jego kierunkiem rozpoczął specjalizację. Po zmianie na sta-
nowisku ordynatora w połowie 1968 r. kierownikiem specjalizacji został lek. med.
Zygmunt Teodorczyk. W 1971 r. uzyskał I stopień, a jesienią 1975 r. II stopień spe-
cjalizacji ogólnej. Całe swoje zawodowe i osobiste życie na zawsze związał
z Gostyniem. Pełnił liczne dyżury w pogotowiu ratunkowym i dyżury zabiegowe
w szpitalu – w początkowych latach zabezpieczając oddział chirurgii ogólnej,
chirurgii dziecięcej i położniczo-ginekologiczny. Intensywnie pracował również
w godzinach pozaetatowych nie tylko jako chirurg, ale także, w czasie gdy brako-
wało wyspecjalizowanych anestezjologów, jako lekarz znieczulający chorego
w czasie operacji. Przez długie lata był kierownikiem poradni chirurgicznej oraz
szpitalnego bloku operacyjnego. Od 1 maja 1982 r. aż do przejścia na emeryturę
pełnił funkcję zastępcy ordynatora oddziału chirurgicznego. Pracował też w lekar-
skiej poradni zakładowej Spółdzielni Inwalidów i SIMET w Piaskach. W latach
1982–1994 samodzielnie kierował pododdziałem chirurgicznym dla przewlekle
chorych w pawilonie szpitala w Piaskach. Jego działalność zawodowa nacechowa-
na była bardzo wysokim poziomem fachowym i głębokim humanitaryzmem. Był
bardzo spokojny, opanowany, taktowny, koleżeński i zwięzły w wypowiedziach.
Potrafił zawsze znaleźć porozumienie z personelem i przełożonymi. Dlatego był
bardzo lubiany przez chorych i cieszył się dużym szacunkiem wśród pracowników.
Przestrzegał też starej chirurgicznej zasady i nigdy sam nie operował członków
swojej rodziny. 12 stycznia 1994 r. z upoważnienia wojewody leszczyńskiego
dyrektor wydziału zdrowia powołał Ryszarda Kopczyńskiego na konsultanta w
zakresie chirurgii ogólnej, z którego opinii mogli korzystać lekarze oraz kierowni-
cy zespołów opieki zdrowotnej województwa leszczyńskiego. Zasłużył się również
w dydaktyce chirurgicznej, szkoląc stażystów i specjalizujących się lekarzy. Za
swoją ofiarną pracę został odznaczony Medalem za Wzorową Pracę w Służbie
Zdrowia oraz Medalem 40-Lecia Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. Po przejściu na
emeryturę w 28 lutego 2005 r. – mimo trawiącej już go choroby – do końca życia
służył swoją wiedzą i umiejętnościami chorym w poradni chirurgicznej. Prócz ludzi
kochał zwierzęta i kwiaty, które z pasją uprawiał na ogrodowej działce. Z żoną Kry-
styną miał dwóch synów – Michała i Jacka – oraz córkę Karolinę. W zimny, wietrz-
ny, ale słoneczny dzień pochowany został na cmentarzu w Gostyniu. Dwa dni
później na zebraniu Oddziału Wielkopolskiego Towarzystwa Chirurgów Polskich w
Poznaniu jego pamięć została uczczona minutą ciszy. Jestem Ci, Rysiu, bardzo
wdzięczny, że mogłem razem z Tobą przez 40 lat w przyjaźni, w zgodzie i wzajem-
nym pełnym zaufaniu z pasją wypełniać obowiązki chirurga.
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